



Município de Presidente Médici - MA

DIÁRIO OFICIAL

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI SEXTA - FEIRA 20 DE NOVEMBRO DE 2020 PAG 01/04

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA Nº 20200306/2020

Página.....01

RESENHA DA ATA Nº 20200307/2020

Página.....03

RESENHA DA ATA Nº 20200306/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200306/2020. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 103.242,25 (Cento e Três Mil Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).** **PARTES:** neste ato representado pelos Secretários Municipais, de Educação **Sr. Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social **Sr.ª Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde **Sr.º Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças **Sr.º Francisco Otacílio Rodrigues Pinho** e a empresa: **COMERCIAL FERROPLASTMA – LTDA EPP inscrita no CNPJ sob o nº: 05.592.219/0001 - 40 LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 023/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 012/2019 e Decreto Municipal nº 005/2019. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de Novembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. SIGNATÁRIOS:** Secretários Municipais, de Educação **Sr. Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social **Sr.ª Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde **Sr.º Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças **Sr.º Francisco Otacílio Rodrigues Pinho.**

LICITANTE: COMERCIAL FERROPLASTMA – LTDA EPP

CNPJ: 05.592.219/0001 - 40

ENDEREÇO: RUA ISRAEL Nº01 BAIRRO JD. SÃO CRISTOVÃO – SÃO LUIS

TELEFONE: (98) 3258-0455

REPRESENTANTE: Raphael Pestana Martins, RG nº 019905552002-6 – SESP/MA, CPF nº 016.439.003-07

ENDEREÇO ELETRÔNICO: comercialferroplastma@outook.com

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
2	Bloco recado, material papel, cor amarelo, 76mm, tipo removível, características adicionais auto adesivo.	UND	1.450	3M	R\$ 2,90	R\$ 4.205,00
4	Caixa arquivo morto em PVC, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	UND	2.150	POLIBRAS	R\$ 2,80	R\$ 6.020,00
5	Calculadora 12 dígitos, raiz quadrada, inverso de sinais, correção total e parcial, mrc-, m+, por cento, duplo zero, arredondamento, casa decimais, dimensões: 3,7x14,4x19,7cm.	UND	115	BRW	R\$ 18,00	R\$ 2.070,00
7	Carbono cor azul e preto embalagem com 12 unidades	PCT	500	HARDCOPY	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00

10	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.	UND	2.250	FRUGIS	R\$ 1,75	R\$ 3.937,50
13	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor laranja. cx c/ 12 und.	CX	170	LONORA	R\$ 9,90	R\$ 1.683,00
15	Caneta para retroprojektor. material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. cor tinta: vermelha.	UND	635	BIC	R\$ 1,85	R\$ 1.174,75
18	Clipe niquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem.	CX	1.350	BACCHI	R\$ 2,70	R\$ 3.645,00
21	Cola adesiva, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, em bisnaga com no mínimo 5,0 (cinco) gramas. embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico. tb - 5 gr	UND	790	TEKBOND	R\$ 3,80	R\$ 3.002,00
22	Cola para isopor 90g, com dados de identificação do produto, marca e data de fabricação	UND	2.250	RADEX	R\$ 1,95	R\$ 4.387,50
26	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca cx com 250 unidades	CX	340	ROMITEC	R\$ 18,50	R\$ 6.290,00
30	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. cx c/250und.	CX	170	CELUCAT	R\$ 47,50	R\$ 8.075,00
32	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	UND	5.700	SCRITY	R\$ 0,19	R\$ 1.083,00
34	Extrator de grampo. material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. tamanho aproximado 150x16mm.	UND	1.650	BRW	R\$ 2,50	R\$ 4.125,00
36	Fita adesiva transparente 12mmx10m. cores variadas.	UND	1.120	DUREX	R\$ 1,40	R\$ 1.568,00
39	Fita crepe medindo 25mm x 50m.	UND	1.120	TIGRE	R\$ 1,90	R\$ 2.128,00
42	Folha de isopor 15mm.	UND	1.700	ISOTERM	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00
43	Folha de isopor 20mm.	UND	1.600	ISOTERM	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
45	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 260 folhas.	UND	90	MOLIN	R\$ 79,50	R\$ 7.155,00
48	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5.000 grampos.	CX	1.000	EASY OFFICE	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
50	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades.	CX	330	MAKE+	R\$ 19,50	R\$ 6.435,00

52	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas 310mm.	UND	550	SPIRAL	R\$ 9,90	R\$ 5.445,00
57	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	UND	1.700	ACP	R\$ 1,20	R\$ 2.040,00
58	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor	UND	1.750	POLIBRAS	R\$ 2,30	R\$ 4.025,00
61	Pasta l transparente, tamanho a4	UND	2.800	ACP	R\$ 0,50	R\$ 1.400,00
62	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. tamanho officio (235mm x 350mm).	UND	1.620	PLASCONY	R\$ 1,30	R\$ 2.106,00
65	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	UND	170	GO OFFICE	R\$ 19,50	R\$ 3.315,00
66	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v.	UND	900	PANASONIC	R\$ 2,75	R\$ 2.475,00
67	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	UND	225	WALEU	R\$ 9,90	R\$ 2.227,50
69	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	UND	550	WALEU	R\$ 0,50	R\$ 275,00
R\$ 103.242,25 (Cento e Três Mil Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).						

Presidente Médici/MA, 19 de Novembro de 2020.

RESENHA DA ATA Nº 20200307/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200307/2020. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 98.990,00 (Noventa e Oito Mil Novecentos e Noventa Reais).** **PARTES:** neste ato representado pelos Secretários Municipais, de Educação Sr. **Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.^a **Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde Sr.^o **Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças Sr.^o **Francisco Otacílio Rodrigues Pinho** e a empresa: **COMERCIAL FERROPLASTMA – LTDA EPP. CNPJ: 05.592.219/000140. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 023/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 012/2019 e Decreto Municipal nº 005/2019. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. SIGNATÁRIOS:** Secretários Municipais, de Educação Sr. **Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.^a **Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde Sr.^o **Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças Sr.^o **Francisco Otacílio Rodrigues Pinho**.

LICITANTE: COMERCIAL FERROPLASTMA – LTDA EPP
CNPJ: 05.592.219/000140
ENDEREÇO: RUA ISRAEL Nº01 BAIRRO JD. SÃO CRISTOVÃO – SÃO LUIS
TELEFONE: (98) 3258-0455
REPRESENTANTE: LINDALVA NEVES MARTINS
ENDEREÇO ELETRÔNICO: comercialferroplastma@outlook.com

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
2	Detergente líquido neutro, para remoção de gorduras de louças, talheres. Plásticos de 500ml, rotulados em plásticos com especificações do fabricante.	Frasco	7.000	Ypê	R\$ 1,40	R\$ 9.800,00
7	Desodorizador para ambiente, em aerossol, odor lavanda, 400ml, peso líquido 302g, não contém clorofluorcarbonato, com especificações na embalagem.	Frasco	1.700	GLAID	R\$ 5,50	R\$ 9.350,00
9	Saco plástico, capacidade 100 litros, cor preta, pacote com 10 unidades.	Pct	5.000	GREEN LIXO	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
10	Saco plástico, 30 litros, cor preta, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pacote com 10 unidades.	Pct	6.000	GREEN LIXO	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
12	Vassoura de pêlo sintético, com base em plástico/madeira, resistente, com dimensões mínimas de 55cmx5cm, com comprimento mínimo do cabo de 120cm.	Und	300	CONDOR	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
14	Isqueiro a gás	Und	450	BIC	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
16	Copo descartável: capacidade de 50ml pacote com 100unidades.	Pct	6.000	COPOBRAS	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
18	Prato descartável médio pacote com 10 unidades.	Pct	2.600	CRISTAL COPO	R\$ 1,20	R\$ 3.120,00
20	Água Sanitária, alvejante de roupas, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, embalagem de 1 litro	Frasco	10.000	QBOA	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
24	Pano de chão para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 cm x 50 cm, tipo enxugão.	Und	1.500	OURO BRANCO	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
25	Luva descartável, tamanho M caixa com 100 unidades.	Caixa	1000	TALGE	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00
30	Saco plástico, 50 litros, cor preta, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pacote com 10 unidades.	Pct	6.000	GREEN LIXO	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
R\$ 98.990,00 (Noventa e Oito Mil Novecentos e Noventa Reais).						

Presidente Médici/MA, 19 de Novembro de 2020.